Os Vereadores Marcelo Acordi, Carlos Alberto Gorte, Claudinei de Souza e Emerson

Vidal dos Santos, no uso de suas atribuições legais, apresentam para deliberação do Egrégio

Plenário da Câmara Municipal de Teixeira Soares, a seguinte:

MOÇÃO DE APLAUSOS

À POLICIA CIVIL DE TEIXEIRA SOARES

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À COMUNIDADE

Justificativa

Apresenta-se a presente Moção de Aplauso para fins de homenagear e prestigiar a

instituição da Polícia Civil de nossa Cidade pelos relevantes serviços prestados à Comunidade.

Destaca-se o trabalho incessante de combate à criminalidade, com relevante agilidade na

resolução dos casos apresentados. Ainda, integração com a comunidade e figura presente da

autoridade policial civil junto a administração e sociedade civil.

Teixeira Soares, 17 de julho de 2023.

Marcelo Acordi        Carlos Alberto Gorte        Claudinei de Souza       Emerson Vidal dos Santos